
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

  

 
 

Prot. AOODRFR 7479    Trieste, 19 agosto 2013 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, con il quale è stato 
approvato il testo unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegati civili dello Stato, 
e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed 
integrazioni, concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente il codice in materia di 
protezione dei dati personali;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23.3.1995, concernente la 
determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei 
concorsi indetti dalla Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 ottobre 2011 – pubblicato 
sulla G.U. serie generale, n. 26 del 1 febbraio 2012 - con il quale il Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca è autorizzato, ai sensi dell’art. 35, commi 4 e 4 bis del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ad avviare procedure pubbliche concorsuali, per reclutare, fra 
l’altro, n. 3 funzionari amministrativo/giuridico, legale e contabile per l’Area III, posizione 
economica F1, esperti in lingua slovena ex lege 23 febbraio 2001 n.38 per l’USR Friuli Venezia 
Giulia, fermo restando le disposizioni e gli adempimenti di cui all’art. 1 comma 2 del medesimo 
DPCM;  

VISTA la Direttiva 3 novembre 2005, n. 3/05 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 294 del 19 dicembre 
2005, relativa agli adempimenti delle Amministrazioni Pubbliche, in materia di avvio delle 
procedure concorsuali; 

 

 

 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

  

VISTO il D.D.G. del 24 maggio 2013,  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 –  4^ Serie 
speciale – “Concorsi ed esami”, del  28 maggio 2013, con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico per esami a n. 3 funzionari amministrativo/giuridico, legale e contabile per l’Area III, 
posizione economica F1, esperti in lingua slovena ex lege 23 febbraio 2001 n.38 del ruolo del 
personale del MIUR da destinare all’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il DDG prot. AOODRFR 6760 del 22 luglio 2013 con il cui il Direttore Generale ha 
nominato la Commissione giudicatrice del concorso di cui sopra; 

TENUTO CONTO che in data 5 agosto 2013 la dott.ssa Vlasta Jarc ha presentato rinuncia 
alla partecipazione quale componente della Commissione giudicatrice per motivi personali; 

RITENUTO NECESSARIO modificare la composizione della Commissione giudicatrice 
nominando quale componente effettivo il componente supplente dott. Tomaž Simcic; 

 
DECRETA 

la Commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui al DDG prot. AOODRFR 6760 
del 22 luglio 2013, viene modificata nel modo seguente:  

Presidente: Avv. Guglielmo Guglielmi – Avvocato dello Stato 
 
Componente: prof.ssa Cirilla Devetti – docente in materie giuridico/economiche presso 

Istituto scolastico di II grado con istruzione in lingua slovena - 
esperto 

       

Componente: dott. Tomaž Simcic – Dirigente scolastico di Istituto scolastico con istruzione 
in lingua slovena - esperto 

 
Componente supplente: dott. Marijan Kravos - Dirigente scolastico di Istituto scolastico con 

istruzione in lingua slovena - esperto 
 
 
Le funzioni di segretario della Commissione esaminatrice saranno disimpegnate dalla  
sig.ra Tamara Dobrigna, Direttore Servizi Generali e Amministrativi presso Istituto scolastico di  
I grado con istruzione in lingua slovena   

 

Le somme necessarie al funzionamento della commissione suindicata, graveranno sui fondi 
del cap. 3112 A.F. 2013 “Spese per l’autonomia dell’istruzione in lingua slovena”  dell’USR per il 
Friuli Venezia Giulia. 

Le spese per il pagamento del rimborso del costo del trasporto, dei pasti e dell’albergo, nei 
confronti dei componenti della Commissione che ne abbiano titolo, graveranno sui fondi 
sopraindicati. 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

  

La Commissione di cui sopra può essere integrata da uno o più componenti esperti nelle 
materie oggetto del concorso, da uno o più componenti esperti delle lingue straniere e da uno o più 
componenti esperti di informatica. 

Il presente provvedimento viene inviato al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi 
dell’art. 9, comma 1 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487. 

   

  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               f.to Daniela Beltrame 

 

                                                                                                         

 
 


